Despacho n.º 70/PRES/ESHTE/2020

Comissão de Acompanhamento da Escola Superior de Hotelaria e Turismo do

Estoril (ESHTE)

para a epidemia pelo COVID-19

Com o objetivo de acompanhar a situação da epidemia provocada pelo COVID-19, foi

estabelecida na ESHTE, através do Despacho n.º 41/PRES/ESHTE/2020, de 3 de março,

uma Comissão de Acompanhamento para, em contacto permanente com as autoridades de

saúde pública, monitorizar a evolução da epidemia e propor a adoção das medidas

recomendadas pelas autoridades nacionais e internacionais para a proteção da saúde da

comunidade académica. Constatou, entretanto, a Presidência da ESHTE a elevada mais valia

de acrescentar a colaboração do Prof. Doutor Carlos Fernando Santiago Neto Brandão a

este grupo de trabalho, pelo que procede-se, pelo presente Despacho, à atualização da

composição da Comissão de Acompanhamento da Escola Superior de Hotelaria e Turismo

do Estoril para a epidemia pelo COVID-19:

Fazem parte da Comissão de Acompanhamento os seguintes elementos:

Prof.ª Doutora Ana Rita de Deus Rocha Alves Peres da Costa

Vice-Presidente da ESHTE;

Dr. Vítor Manuel Pereira de Andrade

Administrador da ESHTE;

Dr.ª Ana Cristina Príncipe Coelho

Chefe de Divisão dos Recursos Humanos da ESHTE;

Prof.ª Doutora Ana Cláudia dos Santos Gonçalves

Presidente do Conselho Pedagógico da ESHTE;

Prof.ª Doutora Maria José Pereira Pires

Provedora do Estudante da ESHTE;

Dr. Tiago André Rodrigues

Presidente de Direção da Associação de Estudantes da Escola Superior de Hotelaria e

Turismo do Estoril;

Prof. Doutor Carlos Fernando Santiago Neto Brandão

Coordenador da Comissão Científica Executiva do curso de mestrado em Segurança e

Qualidade Alimentar na Restauração.

Estoril, Escola Superior de Hotelaria e Turismo do Estoril (ESHTE), aos vinte dias do mês

de abril de dois mil e vinte

O Presidente da

Escola Superior de Hotelaria e Turismo do Estoril

(Prof. Doutor Raúl Manuel das Roucas Filipe)

		2020-04-20T16:51:12+0100
	RAUL MANUEL DAS ROUCAS FILIPE